
PLAN N° 683 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN TEATRO 

 

 

PRIMER AÑO 

PLAN DE CORRELATIVIDADES PARA 
CURSAR 
Materias 
Cursadas 

PARA 
RENDIR 
Materias 
Aprobadas 

COD ANUAL   

1.1 
ACTUACIÓN I 

  

1.2 TÉCNICA VOCAL INTEGRAL   

1.3 
TRABAJO CORPORAL 

  

1.4 
AUDIOPERCEPTIVA 

  

1.5 
ANÁLISIS DE TEXTO 

  

1.6 
ESPACIO DE LAS PRÁCTICAS 
I-METODOLOGÍA DE LA 
INDAGACIÓN 

  

COD 
PRIMER CUATRIMESTRE 

  

1.7 
PEDAGOGÍA 
 

  

1.8 
PSICOLOGÍA EDUCACIONAL 
 

  

COD 
SEGUNDO 
CUATRIMESTRE 

  

1.9 DIDÁCTICA GENERAL 1.7  

SEGUNDO AÑO 

PLAN DE CORRELATIVIDADES PARA 
CURSAR 

PARA 
RENDIR 

COD ANUAL   

2.1 ACTUACIÓN II 

1.1 
1.3 

 
 

1.1 
1.3 

2. 2 
ENTRENAMIENTO 
EXPRESIVO I 

1.1 
1.3 

1.1 
1.3 

2.3 
 MAQUILLAJE CARACT. VEST. 
Y MASCARA 

  

2.4 SUJETO DE LA EDUCACIÓN  1.7 - 



1.8 

2.5 
SEMIOLOGÍA DEL 
ESPECTÁCULO 

1.5  

2.6 
TALLER LECTURA Y 
ESCRITURA DE TEXTOS 
ACADÉMICOS 

  

2.7 
ESPACIO DE LAS PRÁCTICAS 
II 

1.7  
1.8  
1.9 

1.9 
1.7 
1.8 

CD PRIMER CUATRIMESTRE  

2.8 LENGUA EXTRANJERA I   

TERCER AÑO 

PLAN DE CORRELATIVIDADES PARA 
CURSAR 

PARA 
RENDIR 

COD ANUAL   

3.1 ACTUACIÓN III 
2.1 
2.2 

2.1 
2.2 

3.2 
ENTRENAMIENTO 
EXPRESIVO II 

2.1 
2.2 

2.1 
2.2 

3.3 
PEDAGOGÍA TEATRAL NIVEL 
SUPERIOR 

2.7 2.7  

3.5 

PRÁCTICAS ARTÍSTICO 
PEDAGOGICAS I 

1.7 
1.9 
2.7 

 

1.7  
1.8  
1.9 

CD PRIMER CUATRIMESTRE  

3.6 
ESCENOGRAFÍA 
ILUMINACIÓN Y SONIDO 

  

3.7 
SOCIOLOGÍA DE LA 
EDUCACIÓN 

1.7 
1.8 
2.4 
2.8 

1.7 
1.8 

3.8 LENGUA EXTRANJERA II 2.8 2.8 

COD 
SEGUNDO 
CUATRIMESTRE 

 

3.9 
FILOSOFÍA DE LA 
EDUCACIÓN 

1.7 
1.8 
2.5 
2.8 

1.7 
1.8 

 

CUARTO ANO 

PLAN DE CORRELATIVIDADES PARA 
CURSAR 

PARA 
RENDIR 

COD ANUAL   

4.1 ACTUACIÓN IV 
3.1 
3.2 

3.1 
3.2 



4.2 
ENTRENAMIENTO 
EXPRESIVO III 

3.1 
3.2 

3.1 
3.2 

4.3 PUESTA EN ESCENA 3.7 3.7 

4.4 
DIDÁCTICA ESPECÍFICA: 
ACTUACIÓN Y CORPORAL 

3.1 
3.2 
3.4 
2.5 

3.1 
3.2 
3.4 

4.5 
PRÁCTICA ARTÍSTICO 
PEDAGÓGICA II 

3.3 
3.4 
2.4 

3.3 
2.7 

COD PRIMER CUATRIMESTRE   

 
4.6 

SEMINARIO : GESTIÓN 
CULTURAL Y FORMACIÓN DE 
PROYECTOS.  
                                          

  

QUINTO AÑO 

PLAN DE CORRELATIVIDADES PARA 
CURSAR 

PARA 
RENDIR 

COD ANUAL   

5.1 
PRÁCTICA Y RESIDENCIA 
ARTÍSTICO PEDAGÓGICA 

4.4 
 

4.4  3.4 

5.2 DRAMATÚRGIA 
1.5 

 
1.5 
2.4 

5.3 
HISTORIA CULTURA Y 
TEATRO UNIVERSAL 

1.6 1.6 

5.4 ÉTICA   

COD PRIMER CUATRIMESTRE  

5.5 
SEMINARIO DIVERSIDAD Y 
SEXUALIDAD 

  

5.6 

TICS. COMUNICACIÓN 
SOCIAL Y NUEVAS 
TECNOLOGÍAS EN LA 
ENSEÑANZA 

  

COD 
SEGUNDO 
CUATRIMESTRE 

 

5.7 HISTORIA Y POLÍTICA DE LA 
EDUCACIÓN ARGENTINA 

3.6 
1.6 
3.6 

5.8 POLÍTICA INSTITUCIONAL Y 
PEDAGÓGICA DE LA 
EDUCACIÓN SUPERIOR 

3.6 
3.9 

3.6 
3.9 

 


